CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ TỔ HỢP LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026

Kính gửi:  Ban Giám hiệu trường THPT Cát Tiên

 Tên em là............................................... Ngày, tháng, năm sinh: ……………..

Học sinh lớp 9A….. trường THCS: ………………………………….……….

Điện thoại: …………………….

 Nay em làm đơn này kính đề nghị nhà trường cho em được đăng ký tổ hợp lớp

10 năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1) Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc, bao gồm: Ngữ văn; Toán;

Ngoại ngữ 1; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc phòng và an ninh; Hoạt động trải

nghiệm, hướng nghiệp; Nội dung giáo dục của địa phương, Lịch sử.

2) Các môn học lựa chọn:

Tên tổ hợp

bộ môn lựa

chọn

Nhóm môn học

Tổ hợp HS lựa

chọn

(HS chọn tổ

hợp nào thì

đánh dấu X vào

ô tương ứng)

KHTN

(02 Lớp)

Lý – Hóa – Sinh – Tin

KHXH

(03 Lớp)

Địa, Kinh tế pháp luật, Sinh, Công nghệ nông

nghiệp.

Lưu ý: Học sinh chỉ đăng ký 1 trong 2 tổ hợp nêu trên khi nộp hồ sơ xác nhận nhập học

lớp 10 năm học 2025-2026.

Học sinh và gia đình cần cân nhắc kỹ để chọn tổ hợp phù hợp với năng lực và sở thích của

bản thân, tổ hợp đã đăng ký sẽ học trong suốt 3 năm (lớp 10,11,12), tránh việc đổi tổ hợp giữa

chừng, phải học những môn không học ở tổ hợp mới xin chuyển sang trong thời gian hè gây tốn

kém về thời gian và tiền bạc (Nếu chuyển tổ hợp ở đầu năm lớp 11, học sinh phải học những

môn không học ở lớp 10; chuyển ở đầu lớp 12, phải học những môn không học ở lớp 10, 11).

Đối với những HS chọn tổ hợp KHTN, KHTN thì các điểm trung bình các môn thuộc nhóm KHTN

đạt từ Khá trở lên.

 Em xin cam kết đã suy nghĩ kỹ, chọn tổ hợp phù hợp với năng lực và sở thích

để học trong 03 năm học tại trường THPT Cát Tiên và thực hiện nghiêm túc sự phân

lớp của nhà trường.

Trong khi chờ đợi sự xem xét của nhà trường, em xin chân thành cảm ơn./.

                                                                         Cát Tiên, ngày ... tháng 7 năm 2025

Ý KIẾN CỦA CHA MẸ HỌC SINH                                 Học sinh
      (Ký và ghi rõ họ tên,                                              (Ký và ghi rõ họ tên)

ghi đồng ý hay không đồng ý)

 (Số điện thoại CMHS:                          )